ПРОТОКОЛ № 150

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 04 июня 2023 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н.. Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К.. Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1. Отчет главного судьи Кубка России (мужчины, женщины), ловля поплавочной

удочкой.

СЛУШАЛИ:  06.37  31.05.2023 отчет главного судьи Кубка России (мужчины, женщины)

по ловле поплавочной удочкой ССВК Гладкова Ю.А.

1. Наименование соревнования: Кубок России, ловля поплавочной удочкой –

командные соревнования (мужчины, женщины) код 0920121811Г, ловля

поплавочной удочкой  (мужчины, женщины), код 0920061811Г,  (18-22 мая

2023 г.)

2. Место проведения соревнований: Краснодарский край, г. Крымск.

3. Первый тур - 20.05.2023 с 10.30 до 14.30. 2 тур - 21.05.2023 с 10.30 до 14.30.

4. Количество принявших участие в соревнованиях:

Команд – 15, спортсменов - 46, из них 1 в личном зачете, от 9 субъектов РФ.

В том числе МСМК – 1, МС – 12, КМС – 24, 1р – 9.

5. По результатам соревнований в командном зачете присуждено:

Первое место – Республика Башкортостан

Второе место – Республика Адыгея

Третье место – Московская область

6. По результатам личных соревнований присуждено:

Первое место Гуков Евгений Владимирович (Республика Адыгея).

Второе место Сипцов Юрий Анатольевич  (Рязанская область).

Третье место Щербаков Евгений Юрьевич (Московская область).

7. Существенные замечания по приезду, регистрации и размещению спортсменов -

нет. Санкции со стороны главного судьи и/или главной судейской коллегии – нет.

8. О поступивших протестах и их рассмотрении - нет.

9. Предложения главного судьи: соревнования считать состоявшимися.

ВЫСТУПИЛИ:

Шарун В.В. – 06.37   31.05 .2023

   Копии документов прилагаются. Прошу всех ознакомиться с отчетом и документами и

высказать свои замечания и предложения по оценке главному судье.

Козырь А.Г. – 10.26   31.05.2023

    Оценка главному судье «Хорошо».

Лаас Н.Н. - 12.47 31.05.2023

Оценка «Хорошо».

Чабуткин Е.К. - 13.06 31.05.2023

Оценка «Хорошо».

Савиных И.А. - 13.10 31.05.2023

Оценка «Хорошо».

Ярцев А.Н.- 15.23 31.05.2023 Оценка

«Хорошо».

Зеленов А.Н.-21.40 31.05.2023

В который раз обращаю внимание на то, что на ВС соревнуются субъекты РФ. И соответственно

все участники соревнований: спортсмены, тренеры, судьи и другие, представляют свои регионы, а

не города и села. Непонятно, почему обладателю Кубка России в личном зачете не вручили сам

Кубок? И оценка "отлично" всем судьям вызывает недоверие, так как особых пояснений в ПСК или

отчете ГС нет. Оценка «Хорошо».

Шарун В.В.-08.33 01.06.2023

Согласен с Александром Николаевичем Зеленовым. Однако тогда необходимо вносить

изменения в приложение 4 Правил (протокол СК), где указано «город», а не «регион» или «субъект»

РФ.

Поддерживаю оценку ГС «Хорошо».

Каледин М.П. - 09.04 02.06.2023 Оценка

«Хорошо».

Хоменко А.В. - 10.3 8 04.06.2023

Оценка «Хорошо».

РЕШЕНИЕ: оценить работу главного судьи ССВК Гладкова ЮА. на «Хорошо».

«ЗА»: Зеленов А.Н., Козырь А.Г., Каледин М.П., Лаас Н.Н.. Савиных И.А., Хоменко А.В., Чабуткин

Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России

А.Г. Козырь

Секретарь президиума ВКС ФРС России

В.В. Шарун